
86  diário oficial Nº 34.534 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PiçARRA-PA
Aviso PREGão PREsENciAL
Pregão presencial nº 9/2021-0009
contratação de empresa especializada em locação de impressoras  multi-
funcionais, com fornecimento de todo material de consumo, troca de toner,  
peças e assistência técnica, para manutenção das secretarias municipais. 
data e abertura dos envelopes: 14/04/2021 horário: 09:00hs
Aviso PREGão PREsENciAL
Pregão presencial nº 9/2021-0010
contratação de empresa especializada com vista a aquisição de materiais elé-
tricos, para manutenção e reparos das unidades administrativas do município 
de Piçarra - Pa. data e abertura dos envelopes: 15/04/2021 horário: 09:00hs.
informações e editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, av. araguaia s/n 
centro ou site:www.tcm.pa.gov.br - site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341
eder rabelo
Pregoeiro

Protocolo: 639689

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAs
ExtRAtos DE coNtRAtos. coNtRAto Nº: 20210144; origeM: 
Pregão eletroNico Nº 006/2021. contratante: Prefeitura Municipal de 
Placas contratada (o) g e N cunha eireli objeto: contratação de empresa 
Para Prestação de serviços de locação de veiculos e Maquinas Pesadas. 
valor total: r$ 4.886.640,00(quatro milhões oitocentos e oitenta e seis mil 
seiscentos e quarenta reais); vigência: 16 março de 2021 a 31 de dezem-
bro de 2021; data da assinatura: 16 Março de 2021
coNtRAto Nº: 20210145; oRiGEM: PREGão ELEtRoNico Nº 
006/2021. contratante: Prefeitura Municipal de Placas contratada (o) v 
s serviços de locações eireli. objeto: contratação de empresa Para Pres-
tação de serviços de locação de veiculos e Maquinas Pesadas. valor total: 
r$ 2.176.578,62 (dois milhões cento e setenta e seis mil quinhentos e se-
tenta e oito reais e sessenta e dois centavos); vigência: 16 março de 2021 
a 31 de dezembro de 2021; data da assinatura: 16 Março de 2021. leila 
raquel Possimoser - Prefeita Municipal.
coNtRAto Nº: 20210146; oRiGEM: PREGão ELEtRoNico Nº 
006/2021. contratante: fundo Municipal de saude  contratada (o) 
v s serviços de locações eireli objeto: contratação de empresa Para 
Prestação de serviços de locação de veiculos e Maquinas Pesadas. 
valor total: r$ 335.535,00 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos 
e trinta e cinco reais); vigência: 16 março de 2021 a 31 de dezembro 
de 2021; data da assinatura: 16 Março de 2021. gilberto bianor dos 
santos Paiva - sec. Mun. de saúde de Placas.

Protocolo: 639691

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtA cRuz Do ARARi
ExtRAtos DE coNtRAtos. coNtRAto Nº: 20210014. origeM: dis-
PeNsa Nº 7/2021-002.  contratante: Prefeitura Municipal de santa cruz do 
arari. contratada(o): Posto são sebastião comercio de combustiveis ltda 
- epp. objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de combustivel (gasolina e Óleo diesel), para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de santa cruz do arari. valor total: r$ 102.400,00 
(cento e dois mil, quatrocentos reais). Programa de trabalho: exercício 
2021 atividade 0303.041220003.2.010 gestão da secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo, subelemento 3.3.90.30.01, no valor de r$ 25.600,00, 
exercício 2021 atividade 0606.133920003.2.057 gestão da secretaria 
de Cultura, Turismo, Desporto e Meio Ambiente, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, subelemento 3.3.90.30.01, no valor 
de r$ 15.360,00, exercício 2021 atividade 0808.041220003.2.068 gestão 
da Secretaria de Infraestrutura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo, subelemento 3.3.90.30.01, no valor de r$ 51.200,00, 
exercício 2021 atividade 0707.206050003.2.063 gestão da secreta-
ria Municipal de Agricultura e Abastecimento, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, subelemento 3.3.90.30.01, no valor 
de r$ 10.240,00. vigência: 23 de março de 2021 a 23 de março de 2022. 
data da assinatura: 23 de março de 2021.

coNtRAto Nº: 20210013. oRiGEM: DisPENsA Nº 7/2021-002. 
contratante: Prefeitura Municipal de santa cruz do arari. contrata-
da(o): Posto são sebastião comércio de combustível ltda. objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de combus-
tivel (gasolina e Óleo diesel), para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de santa cruz do arari. valor total: r$ 374.200,00 (tre-
zentos e setenta e quatro mil, duzentos reais). Programa de trabalho: 
exercício 2021 atividade 0303.041220003.2.010 gestão da secretaria 
Municipal de Administração e Planejamento, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, subelemento 3.3.90.30.01, no va-
lor de r$ 80.900,00, exercício 2021 atividade 0606.133920003.2.057 
gestão da secretaria de cultura, turismo , desporto e Meio ambiente, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.01, no valor de r$ 68.780,00, exercício 2021 atividade 
0808.041220003.2.068 gestão da secretaria de infraestrutura, clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de r$ 187.100,00, exercício 2021 atividade 
0707.206050003.2.063 gestão da secretaria Municipal de agricultura e 
Abastecimento, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, subelemento 3.3.90.30.01, no valor de r$ 37.420,00. vigência: 
23 de março de 2021 a 23 de março de 2022. data da assinatura: 23 
de março de 2021.

Protocolo: 639694
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREfEituRA DE sANtA MARiA Do PARÁ
Avisos DE LicitAção. a Prefeitura de santa Maria do Pará, torna públi-
co a abertura do Pregão eletrônico nº 006/2011 registro de Preço para fu-
tura e eventual aquisição de Higiene e limpeza, objetivando atender as ne-
cessidades da Prefeitura, secretarias e fundos municipais de santa Maria 
do Pará -  sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 08 de abril de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br Uasg: 980531, às 09:00hs. edital e anexos: www.
comprasgovernamentais.gov.br Uasg: 980531, Portal tcM/Pa, setor de 
licitações: Praça da Matriz, sala das licitações, horário 08:00 às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com. carlos cleberson ferreira da silva - Pregoeiro.
A Prefeitura de santa Maria do Pará, torna público a abertura do 
Pregão Eletrônico nº 007/2011 registro de Preço para futura e eventu-
al aquisição de Material de iluminação Pública, objetivando atender as ne-
cessidades da Prefeitura, secretarias e fundos Municipais de santa Maria 
do Pará-  sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 09 de abril de 2021 por meio do endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br Uasg: 980531, às 09:00hs. edital e anexos: www.
comprasgovernamentais.gov.br Uasg: 980531, Portal tcM/Pa, setor de 
licitações: Praça da Matriz, sala das licitações, horário 08:00 às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com. carlos cleberson ferreira da silva - Pregoeiro.

Protocolo: 639713
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMsA
Aviso DE REvoGAção DA PuBLicAção DA PoRtARiA 013 -2020 
sEMsA. o Município de santarém, por intermédio da secretaria Municipal de 
saúde - seMsa, torna público, para conhecimento dos interessados que a Por-
taria 013/2020 que foi publicada no diário oficial - edição do dia 03/04/2020, 
Nº 34.169 e Protocolo: 539264, PágiNa 61, está revogada para todos os seus 
efeitos legais. Santarém/Pa,25 de março de 2021. Vânia Maria Azevedo Portela - 
secretária Municipal de saúde/decreto nº 744/2021 - gaP/PMs.

Protocolo: 639718
PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMtuR
PoRtARiA Nº005/2021 - sEMtuR sANtARéM, 01/03/2021.
designa fiscal do contrato de locação de imóvel Não residencial Para 
funcionamento da secretaria Municipal de turismo - seMtUr. o secretário 
Municipal de turismo do Município de santarém, estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela lei Municipal nº 20.121/2016 e pelo 
decreto Nº 003/2021-gaP/PMs.
resolve:
art. 1º Nomear os servidores, abaixo relacionado, como fiscal de contrato, 
para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução do contrato de locação de imóvel firmados no exercício de 2021 
pela secretaria Municipal de turismo os senhores: eliziário de oliveira bas-
tos - Matricula 89214; fernanda guedes rabelo - Matricula 89215.
art. 2º os fiscais assim como o gestor de contrato serão responsáveis por 
representar o Município de santarém - Pa perante o contratado e zelar pela 
boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização e controle.
art. 3º. esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
art. 4º. ficam revogadas as disposições em contrário. dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. gabinete do secretário Municipal de turismo, em 01 
de março de 2021. alaércio Magalhães cardoso - secretário Municipal de 
turismo/decreto n.º 003/2021 - gaP/PMs

Protocolo: 639719

http://www.picarra.pa.gov.br
mailto:pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
mailto:cplsntm@gmail.com

